34. Exaltantes eum replemini virtute, ne laboreis; non enim comprehendetis.

35. Quis videbit eum, et enarrabit? et quis magnificabit eum, sicut est ab initio?  
*(Ps. 105, 2.)*

36. Multa abscondita sunt majora his; pauca enim vidimus operum ejus.

37. Omnia autem Dominus fecit, et pie agentibus dedit sapientiam.

#### CAPUT XLIV.

*Laus priorum patrum ac seminis eorum; primum in genere, deinde nominatim laudantur Enoch, Noe, Abraham, cui factae sunt promissiones, Isaac, et Jacob.*

1. Laudemus viros gloriosos, et parentes nostros in generatione sua.

2. Multam gloriam fecit Dominus magnificentia sua a saeculo.

3. Dominantes in potestatis suis, homines magni virtute, et prudentia sua praediti, nuntiantes in prophetis dignitatem prophetarum,

4. et imperantes in praesenti populo, et virtute prudentiae populis sanctissima verba;

5. in peritia sua requirentes modos musicos, et narrantes carmina scripturarum;

6. homines divites in virtute, pulchritudinis studium habentes, pacificantes in dominis suis:

7. omnes isti in generationibus gentis suae gloriam adepti sunt, et in diebus suis habentur in laudibus.

8. Qui de illis nati sunt, reliquerunt nomen narrandi laudes eorum;

9. et sunt, quorum nou est memoria, perierunt, quasi qui nou fuerint, et nati sunt, quasi nou nati, et filii ipsorum cum ipsis.

10. Sed <sup>†</sup>) illi viri misericordiae sunt, quorum pietates non defuerunt;

11. cum semine eorum permanent bona.

12. Haereditatis sancta nepotes eorum, et in testamentis stetit semen eorum;

13. et filii eorum propter illos usque in aeternum manent; semen eorum et gloria eorum nou derelinquetur.

14. Corpora ipsorum in pace sepulta sunt, et nomen eorum vivit in generationem et generationem.

15. Sapientiam ipsorum narrent populi, et laudem eorum nuntiet ecclesia.

16. Henoch placuit Deo, et translatus est in paradisum, ut det gentibus poenitentiam.  
*(Gen. 5, 24. Hebr. 11, 5.)*

17. Noe <sup>††</sup>) inventus est perfectus, justus, et in tempore iracundiae factus est reconciliatio.  
*(Gen. 9, 9.)*

18. Ideo dimissum est reliquum terrae, cum factum est diluvium.

19. Testamenta saeculi posita sunt apud

illum, ne deleri possit diluvio omnis caro.  
*(Gen. 6, 14. et 7, 1. Hebr. 11, 7.)*

20. Abraham magnus pater multitudinis gentium, et non est inventus similis illi in gloria, qui conservavit legem Excelsi, et fuit in testamento cum illo.  
*(Gen. 12, 2, 15, 5. et 17, 4.)*

21. In carne ejus stare fecit testamentum, et in tentatione inventus est fidelis.  
*(Gen. 17, 10. Gal. 3, 6.) (Gen. 22, 2.)*

22. Ideo jurejurando dedit illi gloriam in gente sua, crescere illum quasi terrae cumulum,

23. et ut stellas exaltare semen ejus, et haereditare illos a mari usque ad mare, et a flumine usque ad terminos terrae.

24. Et in Isaac eodem modo fecit propter Abraham patrem ejus.

25. Benedictionem omnium gentium dedit illi Dominus, et testamentum confirmavit super caput Jacob.

26. <sup>†</sup>) Agnovit eum in benedictionibus suis, et dedit illi haereditatem, et divisit illi partem in tribubus duodecim.

27. Et conservavit illi homines misericordiae, invenientes gratiam in oculis omnis carnis.

#### CAPUT XLV.

*De landibus Moysis, Aaron, et Phinees; de congregazione Core interempta.*

1. <sup>††</sup>) Dilectus Deo, et hominibus Moses, cuius memoria in benedictione est.  
*(Exod. 11, 3.)*

2. Similem illum fecit in gloria sanctorum, et magnificavit eum in timore inimicorum, et in verbis suis moustra placavit.

3. Glorificavit illum in conspectu regum, et jussit illi coram populo suo, et ostendit illi gloriam suam.  
*(Exod. 6, 7. et 8.)*

4. In fide et lenitate ipsius sanctum fecit illum, et elegit eum ex omni carne.  
*(Num. 12, 3. et 7. Hebr. 3, 2. et 5.)*

5. Audivit enim eum, et vocem ipsius, et induxit illum in nubem.

6. Et dedit illi coram praecepta, et legem vitae et disciplinae, docere Jacob testamentum suum, et iudicia sua Israël.

7. Excelsum fecit Aaron fratrem ejus, et similem sibi de tribu Levi;

8. statuit ei testamentum aeternum, et dedit illi sacerdotium gentis; et beatificavit illum in gloria;

9. et circumciuxit eum zona gloriae, et induxit eum stolam gloriae, et coronavit eum in vasis virtutis.

10. Circumpedes, et femoralia, et humerale posuit ei, et cinxit illum tintinnabulis aureis plurimis in gyro,

11. dare sonitum in incessu suo, auditum facere sonitum in templo in memoriā filii gentis suae.  
*(Exod. 28, 35.)*

12. Stolam sanctam, auro, et hyacinthro, et purpura opus textile viri sapientis, iudicis et veritatis praediti;

<sup>†</sup>) SS. Joann. et Paul. Mart. et Oct. Apost. Petri et Paul.

<sup>††</sup>) Conf. Pontif. Epist., que incipit: Ecce sacerdos magnus, inde passim ad v. 20. excerpitur.

<sup>††</sup>) Vigil. unius Apost. usque ad v. 9. c. seq.

<sup>††</sup>) Comm. Abbat.

13. torto coeco opus artificis, gemmis pretiosis figuratis in ligatura auri, et operae lapidarii sculptis, in memoriam secundum numerum tribuum Israël.

14. Corona aurea super mitram ejus expressa signo sanctitatis, et gloria honoris, opus virtutis, et desideria oculorum ornata.

15. Sic pulchra ante ipsum non fuerunt talia usque ad originem.

16. Non est indutus illa alienigena aliquis, sed tantum filii ipsius soli, et nepotes ejus per omne tempus.

17. Sacrificia ipsius consumpta sunt igne quotidie.

18. Complevit Moyses manus ejus, et unxit illum oleo sancto. (*Lev. 8, 12.*)

19. Factum est illi in testamentum aeternum, et semini ejus sicut dies coeli, fungi sacerdotio, et habere laudem, et glorificare populum suum in nomine ejus.

20. Ipsum elegit ab omni vivente, offerre sacrificium Deo, incensum, et bonum odorem, in memoriam placare pro populo suo;

21. et dedit illi in preceptis suis potestatem, in testamentis iudiciorum, docere Jacob testimoniam, et in lege sua iucendare Israël.

22. Quia contra illum steterunt alieni, et propter invidiam circumdederunt illum homines in deserto, qui erant cum Darhan et Abiron, et congregatio Core in iracundia. (*Num. 16, 1. et 3.*)

23. Vidi Dominus Dens, et non placuit illi, et consumti sunt in impetu iracundiae.

24. Fecit illis monstra, et consumxit illos in flamma ignis.

25. Et addidit Aaron gloriam, et dedit illi haereditatem, et primicias frugum terrae divisit illi.

26. Pauem ipsis in primis paravit in satietatem; nam et sacrificia Domini edent, quae dedit illi, et semini ejus.

27. Ceterum in terra gentes non haereditabit, et pars non est illi in gente; ipse est enim pars ejus, et haereditas.

28. Phinees filius Eleazar tertius in gloria est, imitando eum in timore Domini, (*Num. 25, 7. I. Mach. 2, 26. et 54.*)

29. et stare in reverentia gentis; in honestitate et alacritate animae suae placuit Deo pro Israël.

30. Ideo statuit illi testamentum pacis, principem sanctorum et gentis suae, ut sit illi et semini ejus sacerdotii dignitas in aeternum.

31. Et testamentum David regi filio Jesse de tribu Iuda, haereditas ipsi et semini ejus, ut daret sapientiam in cor nosstrum judicare gentem suam in justitia, ne abolerentur bona ipsorum, et gloriam ipsorum in gentem eorum aeternam fecit.

#### CAPUT XLVI.

*Laudes Josue, Caleb, et Samuelis.*

1. Fortis in bello Jesus Nave, successor Moysis in prophetis, qui fuit magius secundum nomen suum,

2. maximus in salutem electorum Dei, expugnare insurgentes hostes, ut conquereretur haereditatem Israël.

3. Quam gloriam adeptus est in tollendo manus suas, et jactando contra civitates rhomphaeas?

4. Quis autem illum sic restitit? Nam hostes ipse Dominus perduxit.

5. An non in iracundia ejus impeditus est sol, et una dies facta est quasi duo? (*Jos. 10, 14.*)

6. Invocavit Altissimum potentem in oppugnando inimicos undique, et audivit illum magnus et sanctus Deus in saxis grandinis virtutis valde fortis.

7. Impetum fecit contra gentem hostilem, et in descensu perdidit contrarios,

8. ut cognoscant gentes potentiam ejus, quia contra Deum pugnare non est facile. Et secutus est a tergo potentis,

9. et in diebus Moysis misericordiam fecit ipse, et Caleb filius Jephone, stare contra hostem, et prohibere gentem a peccatis, et perfringere murmur malitiae. (*Num. 14, 6.*)

10. Et ipsi duo constituti, a periculo liberati sunt a numero sexcentorum milium peditum, inducere illos in haereditatem, in terram, quae manat lac et mel.

11. Et dedit Dominus ipsis Caleb fortitudinem, et usque in senectutem permanebat illi virtus, ut ascenderet in excelsum terrae locum, et semen ipsius obtinuerit haereditatem,

12. ut viderent omnes filii Israël, quia bonus est obsequi sancto Deo.

13. Et judices singuli suo nomine, quorum non est corruptum cor, qui non aversi sunt a Domino,

14. ut sit memoria illorum in benedictione, et ossa eorum pullulent de loco suo,

15. et nomen eorum permaneat in aeternum, permanens ad filios illorum, sanctorum virorum gloria.

16. Dilectus a Domino Deo suo Samuel propheta Domini reuovavit imperium, et unxit principes in gente sua.

17. In lege Domini congregationem iudicavit, et vidi Deus Jacob, et in fide sua probatus est propheta.

18. Et cognitus est in verbis suis fidelis, quia vidi Deum lucis;

19. et invocavit Dominum omnipotentem in oppugnando hostes circumstantes undique in oblatione agni inviolati. (*I. Reg. 7.*)

20. Et intonuit de coelo Dominus, et in sonitu magno auditam fecit vocem suam,

21. et contrivit principes Tyriorum, et omnes duces Philistihim;

22. et ante tempus finis vitae suae et saeculi testimonium praebuit in conspectu Domini, et christi; pecunias et usque ad calcanea ab omni carne non accepit, et non accusavit illum homo. (*I. Reg. 12.*) (*Gen. 14, 13.*)

23. Et post hoc dormivit, et notum fecit regi, et ostendit illi finem vitae suae, et exaltavit vocem suam de terra in prophetia, delere inpietatem gentis. (*I. Reg. 38, 18.*)

## CAPUT XLVII.

*Laudes Nathan, Davidis, et Salomonis.*

1. Post haec surrexit Nathan propheta in diebus David. (*II. Reg. 12, 1.*)

2. Et quasi adeps separatus a carne, sic David a filiis Israël.

3. Cum leonibus lusit quasi cum agnis, et in ursis similiter fecit, sicut in agnis ovium in juventute sua. (*I. Reg. 17, 34.*)

4. Numquid non occidit giganteum, et abstulit opprobrium de gente? (*I. Reg. 17, 49.*)